ООО «Барбос»
[bookmark: bssPhr3][bookmark: dfasgkz7ce]ИНН 77002345, КПП 770801001, ОКПО 65739234
[bookmark: dfas64x0um][bookmark: bssPhr4][bookmark: dfasd8dpdx][bookmark: bssPhr6][bookmark: dfasi08uye][bookmark: bssPhr5]ПРИКАЗ № 18
об отмене командировки
 г. Москва                                                                                                                       17.03.2020
В связи со вспышкой пандемии болезни COVID-19, вызываемой коронавирусом 2019-nCoV, риском ее распространения и введением рядом стран ограничений на въезд иностранных граждан, а также с учетом обязанности работодателя по обеспечению безопасных условий и охраны труда, закрепленной в статьях 22 и 212 ТК РФ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: dfase8pv04][bookmark: bssPhr13][bookmark: _GoBack]1. Отменить командировку Коприна Александра Сергеевича, старшего менеджера, в компанию АВС Company Ltd (г. Вашингтон, США), которая была запланирована на период с 30 марта  по 7 апреля 2020 года включительно (девять календарных дней).
[bookmark: dfasav5vf5][bookmark: bssPhr14]2. Сдать купленный авиабилет по маршруту Москва — Вашингтон и обратно.
[bookmark: dfaswtbakw][bookmark: bssPhr15]Ответственный — А.С. Коприн. Срок — 20 марта 2020 года.
[bookmark: dfas2hbnhb][bookmark: bssPhr16]3. Аннулировать бронирование номера в отеле г. Вашингтон, США.
[bookmark: dfasrc06xs][bookmark: bssPhr17]Ответственный — А.С. Коприн. Срок — 20 марта 2020 года.
[bookmark: dfaslhdws4][bookmark: bssPhr18]4. Представить в бухгалтерию авансовый отчет о фактически израсходованных денежных средствах и вернуть в кассу остаток неиспользованного аванса.
[bookmark: dfasrugnci][bookmark: bssPhr19]Ответственный — А.С. Коприн. Срок — 20 марта 2020 года.
[bookmark: bssPhr7][bookmark: dfasquexdk][bookmark: dfashe5s46][bookmark: bssPhr8]  5. При расчетах с А.С. Коприным за отмененную командировку возместить ему следующие расходы:
[bookmark: dfasurwi92][bookmark: bssPhr21]— разницу между стоимостью авиабилета и суммой, которую вернул перевозчик;
[bookmark: dfasmv6bk3][bookmark: bssPhr22]— расходы на уплату штрафа или иного сбора отеля за снятую бронь;
[bookmark: dfasle1gpl][bookmark: bssPhr23]— расходы на покупку медицинской страховки для поездки в США.
[bookmark: dfas1shnwp][bookmark: bssPhr24]Ответственный — Н.А. Дежнева, главный бухгалтер.
[bookmark: dfasplqosg][bookmark: bssPhr25]Основание:
[bookmark: dfasqw22ew][bookmark: bssPhr26]1) временные методические рекомендации Минздрава России от 03.02.2020 «Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (размещены на сайте Минздрава России rosminzdrav.ru);
[bookmark: dfas6bhssf][bookmark: bssPhr27]2) рекомендации Всемирной организации здравоохранения (размещены на сайте ВОЗ who.int).
[bookmark: bssPhr28][bookmark: dfaso9k6hh][bookmark: dfassuocep] Приложения к приказу:
· решение о направлении в командировку от 12.02.2020 г.№ 16р;
· приказ о направлении в командировку от 12.02.2020 г.№ 16.

[bookmark: dfasu03e6x][bookmark: bssPhr11][bookmark: dfasoyz0wv][bookmark: bssPhr10][bookmark: dfasexaidr][bookmark: bssPhr12][bookmark: dfasnqnyge][bookmark: bssPhr20]Генеральный директор                                  Львов                                             А.В. Львов
[bookmark: bssPhr30][bookmark: dfastzke90][bookmark: dfast6wn6y][bookmark: bssPhr29][bookmark: bss-anchor]С приказом ознакомлены:
[bookmark: bssPhr31][bookmark: dfaspg7gfb][bookmark: dfas6g58g3][bookmark: dfas3caz0r][bookmark: bssPhr32]Старший менеджер                                        Коприн                                         А.С. Коприн
17.03.2020

Главный бухгалтер                                        Дежнева                                      Н.А. Дежнева
17.03.2020

Руководитель отдела кадров                        Громова                                         Е.Э. Громова
17.03.2020

[bookmark: bssPhr35][bookmark: dfaswf73gm][bookmark: dfasr23d2r][bookmark: bssPhr36][bookmark: dfasobrq2i]

ООО «

Барбос

»

ИНН

77002345

, КПП 770801001, ОКПО

65739234

ПРИКАЗ № 18

об отмене командировки

г. Москва

17.03.2020

В связи со вспышкой пандемии

болезни COVID

-

19, вызываемой коронавирусом 2019

-

nCoV, риском ее распространения

и введением рядом стран ограничений на въезд

иностранных граждан, а также с учетом обязанности работодателя по обеспечению

безопасных условий и охраны труда, закрепленной

в статьях 22 и 212 ТК РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. О

тменить ком

андировку Коприна

Александра Сергеевича, старшего менеджера, в

компанию АВС Company Ltd (г. Вашингтон, США), которая была запланирована на

период с 30 марта

по 7 апреля

2020 года включительно (девя

ть календарных дней).

2. Сдать купленный

авиабилет

по маршруту Москва

—

Вашингтон

и обратно.

Ответственный

—

А.С.

Коприн

. Срок

—

20 марта

2020 года.

3. Аннулировать бронирование

номера

в отеле г. Вашингтон, США.

Ответственный

—

А.С.

Коприн

. Срок

—

20 марта 20

20 года.

4. Представить в бухгалтерию авансовый

отчет

о фактически израсходованных денежных

средствах и вернуть в кассу остаток неиспользованного аванса.

Ответственный

—

А.С.

Коприн

. Срок

—

20 марта 2020 года.

5. При расчетах с А.С.

Коприным

за отмененн

ую командировку возместить ему

следующие расходы:

—

?

разницу между стоимостью авиабилета

и суммой, которую вернул перевозчик;

—

?

расходы на уплату штрафа или иного сбора отеля за снятую бронь;

—

?

расходы на покупку медицинской страховки для поездки в США.

Отв

етственный

—

Н.А. Дежнева, главный бухгалтер.

Основание:

1) временные методические рекомендации Минздрава России от 03.02.2020

«Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции (2019

-

nCoV)»

(размещены на сайте Минздрава России rosminzdrav.

ru);

2) рекомендации Всемирной организации здравоохранения (размещены на сайте ВОЗ

who.int).

ООО « Барбос »   ИНН  77002345 , КПП 770801001, ОКПО  65739234   ПРИКАЗ № 18   об отмене командировки     г. Москва                                                                                                                         17.03.2020   В связи со вспышкой пандемии  болезни COVID - 19, вызываемой коронавирусом 2019 - nCoV, риском ее распространения   и введением рядом стран ограничений на въезд  иностранных граждан, а также с учетом обязанности работодателя по обеспечению  безопасных условий и охраны труда, закрепленной   в статьях 22 и 212 ТК РФ,   ПРИКАЗЫВАЮ:   1. О тменить ком андировку Коприна   Александра Сергеевича, старшего менеджера, в  компанию АВС Company Ltd (г. Вашингтон, США), которая была запланирована на  период с 30 марта    по 7 апреля   2020 года включительно (девя ть календарных дней).   2. Сдать купленный   авиабилет   по маршруту Москва  —   Вашингтон   и обратно.   Ответственный  —   А.С.  Коприн . Срок  —   20 марта   2020 года.   3. Аннулировать бронирование   номера   в отеле г. Вашингтон, США.   Ответственный  —   А.С.  Коприн . Срок  —   20 марта 20 20 года.   4. Представить в бухгалтерию авансовый   отчет   о фактически израсходованных денежных  средствах и вернуть в кассу остаток неиспользованного аванса.   Ответственный   —   А.С.  Коприн . Срок  —   20 марта 2020 года.        5. При расчетах с А.С.  Коприным   за отмененн ую командировку возместить ему  следующие расходы:   — ? разницу между стоимостью авиабилета   и суммой, которую вернул перевозчик;   — ? расходы на уплату штрафа или иного сбора отеля за снятую бронь;   — ? расходы на покупку медицинской страховки для поездки в США.   Отв етственный  —   Н.А. Дежнева, главный бухгалтер.   Основание:   1) временные методические рекомендации Минздрава России от 03.02.2020  «Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV)»  (размещены на сайте Минздрава России rosminzdrav. ru);   2) рекомендации Всемирной организации здравоохранения (размещены на сайте ВОЗ  who.int).